
SEGUNDA- FEIRA 
21 DE AGOSTO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 133 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PROCESSO INTERNO DE SELEÇÃO DOS GESTORES ESCOLARES 

REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2023 PUBLICADO EM 02 DE AGOSTO DE 2023 

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES 
 

 

O MUNICÍPIO DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, considerando decisão da comissão nomeada através da Portaria Nº 

37/2023 para acompanhamento do Processo Interno de Seleção dos Gestores 

Escolares, conforme Ata Nº 04, datada de 21 de agosto de 2023, 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Deferir as inscrições em definito dos candidatos aos cargos de DIRETOR e 

VICE-DIRETOR, inscritos no Processo Interno de Seleção dos Gestores Escolares, 

nos termos do Edital Nº 01/2023, publicado no Diário Oficial de 02/08/2023: 

 
 

 
VAGA: 100 - DIRETOR - CENTRO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (CEJA) 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000012 SHIRLEY OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 

 
 

VAGA: 200 - VICE-DIRETOR - CENTRO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (CEJA) 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000017 MARIA DA CONCEIÇÃO SANTANA CARVALHO 

 
 

VAGA: 101 - DIRETOR - CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR ÁUREO DE OLIVEIRA FILHO 

(CEPAOF) 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000016 VERONICE FERREIRA LIMA 

0228000021 ZILDETE DE CARVALHO GOMES 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


SEGUNDA- FEIRA 
21 DE AGOSTO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 133 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

 
VAGA: 201 - VICE-DIRETOR - CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR ÁUREO DE OLIVEIRA 

FILHO (CEPAOF) 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000013 JÚLIO CESAR LOBO DE ALMEIDA 

0228000022 WILLIANY FALCÃO LOPES 

 
 

 
VAGA: 102 - DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL ÉRICO SOPHIA BRANDÃO 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000003 NUBIA VIEIRA SOARES SAMPAIO 

 

 
 

VAGA: 202 - VICE-DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL ÉRICO SOPHIA BRANDÃO 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000002 EXPEDITA RODRIGUES MACEDO 

0228000009 TACIARA DOS SANTOS COSTA 

 
 

VAGA: 103 - DIRETOR - ESCOLA VITOR BEZERRA LOLA 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000011 ANA VELOSO DE OLIVEIRA LIMA 

 
 

VAGA: 203 - VICE-DIRETOR - ESCOLA VITOR BEZERRA LOLA 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000010 ELIANA ALVES CARVALHO 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


SEGUNDA- FEIRA 
21 DE AGOSTO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 133 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
VAGA: 104 - DIRETOR - CRECHE-ESCOLA MARIA VITÓRIA CORREIA 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000007 JUCIÉLIA OLIVEIRA SOUZA DE OLIVEIRA 

 
 

VAGA: 204 - VICE-DIRETOR - CRECHE-ESCOLA MARIA VITÓRIA CORREIA 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000008 MARLA PEREIRA CARVALHO FERREIRA 

 
 

VAGA: 105 - DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL LEÔNCIO HORÁRIO DE ALMEIDA 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000020 EDNALVA PEREIRA LIMA 

 

 
 

VAGA: 205 - VICE-DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL LEÔNCIO HORÁRIO DE ALMEIDA 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000023 EDERLANE PEREIRA FERREIRA 

0228000006 OLAVO FRANCISCO DE SENNA 

 
 

VAGA: 106 - DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL MARIA RITA ALVES DE JESUS 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000004 GILVAN PEREIRA BRITO 

 
 

VAGA: 206 - VICE-DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL MARIA RITA ALVES DE JESUS 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000005 MARIANE DE JESUS NASCIMENTO 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


SEGUNDA- FEIRA 
21 DE AGOSTO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 133 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
VAGA: 107 - DIRETOR - PRÉDIO ESCOLAR ORLANDO CARNEIRO 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000001 ANDRÉA DE ALMEIDA NERIS DA SILVA 

 
 

VAGA: 108 - DIRETOR - PRÉDIO ESCOLAR CEZÁRIO BOAVENTURA JESUS 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000015 ANTONIA IRAILDE DOS SANTOS SILVA SANTOS 

 
 

VAGA: 109 - DIRETOR - ESCOLA OVÍDIO BALBINO DE ALMEIDA 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATO 

0228000014 DANIELA FREITAS ATAIDE 

 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 21 DE 

AGOSTO DE 2023. 

 
 

Mauro Selmo Oliveira VIeira 

Prefeito Municipal 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/

